於二零零三年十二月三十一日，並無已沒收供款可用作減少本集團之未來供款。

51 中怡精細化工集團有限公司

備考綜合帳目附註

9. 每股備考盈利

每股基本備考盈利乃根據股東應佔備考溢利54,680,000元人民幣（二零零二年：33,926,000元人民幣）及

被視為年內已發行股份之加權平均數300,000,000股（二零零二年：300,000,000股）計算，猶如本公司緊

隨因重組而進行股份交換及附註26所述之隨後相關資本化發行後之股本於年內均已存在。

由於本公司於二零零三年十二月三十一日並無潛在可攤薄普通股，故並無呈列每股攤薄備考盈利（二

零零二年：無）。

10. 僱員成本（包括董事酬金）

二零零三年 二零零二年

千元人民幣 千元人民幣

工資、薪金及津貼 7,505 6,667

退休福利－定額供款計劃 245 365

7,750 7,032

11. 董事及高級管理人員酬金

(a) 董事酬金

已付／應付予本公司執行董事之酬金總額如下：

二零零三年 二零零二年

千元人民幣 千元人民幣

袍金 － －

其他酬金

薪金及其他津貼 2,691 1,444

退休福利－定額供款計劃 49 13

2,740 1,457

截至二零零三年十二月三十一日止年度，概無董事放棄任何酬金（二零零二年：無）。

52二零零三年年報

備考綜合帳目附註

11. 董事及高級管理人員酬金（續）

(a) 董事酬金（續）

酬金介乎下列範圍之董事人數：

二零零三年 二零零二年

零至1,060,000元人民幣（相等於1,000,000港元） 4 4

1,060,001元人民幣（相等於1,000,001港元）

至1,590,000元人民幣（相等於1,500,000港元） 1 1

5 5

(b) 五名最高薪人士

本集團截至二零零三年十二月三十一日止年度之五名最高薪人士包括四名董事（二零零二年：

三名），彼等之酬金已於上文作出分析。應付予其餘人士之酬金如下：

二零零三年 二零零二年

千元人民幣 千元人民幣

薪金及其他津貼 165 181

退休福利－定額供款計劃 5 10

170 191

酬金介乎下列範圍之僱員人數：

二零零三年 二零零二年

零至1,060,000元人民幣（相等於1,000,000港元） 1 2

(c) 截至二零零三年十二月三十一日止年度，本公司並無向董事或該五名最高薪人士支付酬金作為

吸引加盟之獎金或作為離職之補償（二零零二年：無）。

53 中怡精細化工集團有限公司

備考綜合帳目附註

12. 物業、機器及設備

變動如下：

租賃

物業裝修、

辦公室傢俬

土地及樓宇 廠房及機器 及設備 汽車 在建工程 合計

千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣

成本

二零零三年一月一日 48,014 38,378 2,176 2,158 1,288 92,014

添置 528 78 214 521 17,184 18,525

轉撥 419 1,573 － － (1,992) －

二零零三年

十二月三十一日 48,961 40,029 2,390 2,679 16,480 110,539

累計折舊

二零零三年一月一日 1,879 2,951 849 1,040 － 6,719

年內扣除 1,273 2,462 362 283 － 4,380

二零零三年

十二月三十一日 3,152 5,413 1,211 1,323 － 11,099

帳面淨值

二零零三年

十二月三十一日 45,809 34,616 1,179 1,356 16,480 99,440

二零零二年

十二月三十一日 46,135 35,427 1,327 1,118 1,288 85,295

所有土地及樓宇均位於中國內地。帳面淨值約為40,809,000元人民幣（二零零二年：41,135,000元人民幣）

之土地及樓宇位於按所持有土地使用權為期50至70年至二零四三年四月與二零六五年十二月間屆滿

之土地上。餘額5,000,000元人民幣（二零零二年：5,000,000元人民幣）為購買中國內地一幅土地而支付

之按金。

54二零零三年年報

備考綜合帳目附註

12. 物業、機器及設備（續）

在建工程分析如下：

二零零三年 二零零二年

千元人民幣 千元人民幣

樓宇建築成本 5,095 65

機器成本 11,385 1,223

16,480 1,288

帳面淨值約37,197,000元人民幣（二零零二年：38,260,000元人民幣）之若干土地及樓宇已作為本集團銀

行借貸之抵押品（請參閱附註20及24）。

13. 商譽

變動如下：

商譽 負商譽 總計

千元人民幣 千元人民幣 千元人民幣

成本

二零零三年一月一日及

二零零三年十二月三十一日 1,625 (863) 762

累計攤銷

二零零三年一月一日 (221) 2 (219)

本年度扣除 (324) 39 (285)

二零零三年十二月三十一日 (545) 41 (504)

帳面淨值

二零零三年十二月三十一日 1,080 (822) 258

二零零二年十二月三十一日 1,404 (861) 543

55 中怡精細化工集團有限公司

備考綜合帳目附註

14. 產品開發成本

產品開發成本即新精細化學品或經改良精細化學品之設計、開發及測試成本。

變動如下：

二零零三年 二零零二年

千元人民幣 千元人民幣

成本

一月一日 16,308 14,821

增購 6,216 1,487

十二月三十一日 22,524 16,308

累計攤銷

一月一日 4,689 2,603

年內扣除 2,238 2,086

十二月三十一日 6,927 4,689

帳面淨值

十二月三十一日 15,597 11,619

15. 投資證券

二零零三年 二零零二年

千元人民幣 千元人民幣

非上市股權，原值

－廣西梧州松脂股份有限公司 (i) 200 200

－廈門廈大 谷藥業有限公司 (ii) 200 －

400 200

附註：

(i) 廣西梧州松脂股份有限公司為在中國內地成立之內資企業，主要從事生產及買賣精細化學品。於二零零三

年十二月三十一日，本集團擁有該公司約0.2%（二零零二年：0.2%）權益。

(ii) 廈門廈大 谷藥業有限公司為在中國內地成立之內資企業，主要從事研發生化藥品。於二零零三年十二月

三十一日，本集團擁有該公司10%（二零零二年：無）權益。

56二零零三年年報

備考綜合帳目附註

16. 存貨

二零零三年 二零零二年

千元人民幣 千元人民幣